CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Leopoldo Ramlow, s/nº, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES
CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209

INDICAÇÃO Nº 014/2015

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições institucionais,

requer ao Plenário desta Casa de Leis, que remeta ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal, Senhor Eraldino Jann Tesch, a presente Indicação, para que seja

providenciada a construção de um alambrado (cerca), no entorno da Escola

CMEI – Agostinho Batista Veloso, a fim de proteger as crianças que lá

circulam bem como toda a população.

Tal indicação justifica-se pela notória necessidade de manter um ambiente

seguro para as crianças que ali estudam, tendo em vista o intenso tráfego de

veículos naquela região.

Requeremos que todos os vereadores desta Casa de Leis aprovem esta

indicação e por ela se empenhem. Requeremos também que o Senhor

Prefeito atenda o quanto antes o que ora indicamos. É a Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES,

Ao 01 dia do mês junho de 2015.

_________________________________

VALTEMIR ALVES DAMACENO

Presidente da CMVP/ES